[image: image1.png]

ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 июня 2012 года  № 30
р.п. Шаля

	О внесении изменений в Положение «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Шалинского городского округа», утвержденное  решением Думы Шалинского городского округа от 27.12.2011 года № 394

Рассмотрев представленный проект решения Думы, учитывая Постановление Уставного Суда Свердловской области от 5 июня 2012 года по делу о соответствии Уставу Свердловской области пункта 1,  абзаца 1 и подпункта 2 пункта  10    Положения «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Шалинского городского округа», утвержденного решением Думы Шалинского городского округа от 27 декабря 2011 года №  394, в связи с запросом гражданки М.А. Ивановой, в целях приведения вышеуказанного Положения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 23 Устава Шалинского городского округа,  Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Шалинского городского округа», утвержденное решением Дума Шалинского городского округа от 27.12.2011 года № 394:
Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с назначением и выплатой пенсии за выслугу устанавливаемой к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, лицам, замещавшим выборные муниципальные должности (главе городского округа, председателю Думы городского округа и депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе) и должности муниципальной службы Шалинского городского округа.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Направить настоящее решение в Уставный Суд Свердловской области.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (А.Л.Казанцева).

	Глава Шалинского городского округа

                ____________О.Н. Сандаков

	Председатель Думы Шалинского городского округа

             ____________А.М.Леонтьев